
 
 
 
 
 
 
 
 
Про проведення Відкритої обласної олімпіади з математики у 2023/2024 
навчальному році 

 
На виконання наказу Міністерства освіти i науки України від 31 жовтня 

2023 року № 1330 «Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад 
з навчальних предметів і турів у 2023/2024 навчальному році», відповідно 
до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, турніри, конкурси 
з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт, 
олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси фахової майстерності, 
затвердженого наказом Міністерства освіти i науки, молоді та спорту України 
від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), зареєстровано у Міністерстві 
юстиції України 17 листопада 2011 року за № 1318/20056, листа Національного 
центру «Мала академія наук України» від 29.12.2023 № 1.2/2.2-781 «Про 
проведення ІІІ етапу Всеукраїнської олімпіади з математики у 2023/2024 
навчальному році», з урахуванням Програми розвитку освіти Запорізької 
області на 2023–2025 роки, затвердженої розпорядженням голови Запорізької 
обласної державної адміністрації від 22 лютого 2023 року № 101 (зі змінами) 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести 11 лютого 2024 року Відкриту обласну олімпіаду з 
навчального предмету «Математика» (далі – Олімпіада) серед учнів 9-11 класів 
закладів загальної середньої освіти з урахуванням безпекової ситуації в 
Запорізькій області, дотриманням законодавства в частині забезпечення заходів 
безпеки, пов’язаних із запровадженням правового режиму воєнного стану в 
Україні. 

 
2. Затвердити склад організаційного комітету Олімпіади згідно з 

додатком 1. 
 
3. Затвердити склад журі Олімпіади згідно з додатком 2.  
 
4. Керівникам територіальних органів управління освітою; закладів 

загальної середньої освіти з інтернатами (пансіонами) забезпечити:  
1) до 06.02.2024 подання заявок на участь в Олімпіаді за покликанням: 

http://surl.li/qenmf;  
2) до 07.02.2024 реєстрацію учасників за покликанням: http://surl.li/qemyp;   
3) прибуття учасників 11 лютого 2024 р. о 9:00 год. до місця проведення 

Олімпіади та відбуття о 14:00 у супроводі відповідальної особи від закладу 

http://surl.li/qenmf
http://surl.li/qemyp


2 
 
освіти, поклавши на неї відповідальність за безпеку життя та здоров’я 
учасників;  

4) 11 лютого 2024 р. участь учнів 9-11 класів закладів загальної середньої 
освіти в Олімпіаді в очному форматі у захисних спорудах цивільного захисту 
закладів освіти м. Запоріжжя: реєстрація учасників 9:00–9:40; урочисте 
відкриття та розміщення учасників 9:40–10:00; початок Олімпіади – 10:00 
(завдання виконують учні 9-11 класів протягом 4-х академічних годин). 

 
5. Комунальному закладу «Запорізький обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти» Запорізької обласної ради (Казачук А.В.) забезпечити: 
1) координацію та методичний супровід проведення Олімпіади; 
2) до 09 лютого 2024 року надіслати листи-запрошення, із зазначенням 

місця проведення Олімпіади, на електронні адреси учасників, які були вказані 
ними під час реєстрації; 

3) оформлення бланків робіт учасників Олімпіади шляхом проставлення на 
аркушах штампу закладу освіти (із розрахунку 6 подвійних аркушів у клітинку 
на одного учасника); 

4) учасників змагань текстами завдань у паперовому вигляді: друк 
отриманих від Національного центру «Мала академія наук України» завдань; 
забезпечення їх конфіденційності до моменту оприлюднення у день проведення 
змагань о 10:00 год. 

 
6. Рекомендувати Запорізькому національному університету 

(Фролов М. О.) 11 лютого 2024 р. впродовж 9:00–10:00 год. здійснити 
організаційні заходи щодо проведення Олімпіади. 
 

7. Журі Олімпіади (Зіновєєв І.В.):  
1) розробити критерії оцінювання кожного завдання, за якими будуть 

перевірятися розв’язання завдань учасниками Олімпіади;  
2) здійснити якісну неупереджену перевірку виконання завдань учасниками 

Олімпіади до 15 лютого 2024 р.;  
3) надати Департаменту освіти і науки облдержадміністрації на електронну 

адресу pavlova.kristyna.v@gmail.com протоколи засідань журі до 16 лютого 2024 
р. 
 

8. Головному спеціалісту відділу позашкільної, спеціальної та вищої освіти 
Департаменту освіти і науки облдержадміністрації Павловій К.В. забезпечити: 

1) до 21.02.2024 підготовку наказу про результати проведення Олімпіади; 
2) до 26.02.2024 подання Національному центру «Мала академія наук 

України» заявки на участь у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з 
навчального предмету «Математика» у 2023/2024 навчальному році. 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу 
позашкільної, спеціальної та вищої освіти Департаменту освіти і науки 
облдержадміністрації Шпірного І.М. 
 
 

mailto:pavlova.kristyna.v@gmail.com


3 
 
Директор Департаменту​ ​ ​ ​ ​          Людмила 
БУХАРІНА 
 
 
 
Кристина Павлова 0508747229 


